definidas pela Administração da Assembleia Legislativa e divulgadas por meio de Editais 

publicados com a necessária antecedência, CONSIDERANDO

os seguintes fatores que 

impedem o chamamento imediato e simultâneo de todos os aprovados/classificados

para preenchimento das 129 (cento e vinte e nove) vagas abertas pelo concurso:   

3.1. as obras do prédio anexo ao edifício-sede da Assembleia Legislativa  (local onde 

quase a totalidade dos servidores –

novos e antigos –

desenvolverá suas atribuições), 

incluídos os serviços de instalação de móveis e equipamentos, estão ainda em fase de